

МОНГОЛ УЛС
БАРИЛГА, ХОТ БАЙГУУЛАЛТЫН ЯАМ
БАРИЛГЫН ХӨГЖЛИЙН ТӨВ
Магадлалын нэгтгэсэн дүгнэлтийн
дугаар: 1220/2019
МАГАДЛАЛ ХИЙГДСЭН
Магадлал хариуцсан
Хэлтсийн дарга: *[Signature]*
/гарын үсэг/
2019 оны 08 сарын 08 өдөр

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2018 оны 03 дугаар сарын 20-ны өдрийн
43 дугар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17/ А/

Төсвийн дугаар.

Хэнтий аймаг. Хэрлэн сум. 3-р цэцэрлэгийн барилгын засварын ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 206, 849. 428 төгрөг

Баталгаажуулсан:
Зураг төслийн "ЖАРГАЛАНТ ХИЙЦ" ХХК
Захирал С.Тайванбаатар
Огноо 2019 он сарын ... өдөр

*Хянасан: 206849428тг
9.30. с.109 2019.08.08*

Хянасан: *[Signature]* Л.Энхтуяа
Огноо 2019 ... он ... сарын ... өдөр

Гүйцэтгэсэн :
Тэргүүлэх / мэргэшсэн/ төсөвчин /овог нэр/
Төсөв тооцсон /огноо/ 2019 .. он 07 сарын 28 өдөр



Цахим хаяг: Р elee 6709 @ yahoo. com
Утас 99886709

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2018 оны 03 дугаар сарын 20-ны өдрийн
43 дугар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН ТОВЧ /ХАВСРАЛТ 17Б/

1. Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: "ЖАРГАЛАНТ ХИЙЦ" ХХК
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар
3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр.....
4. Төсөвчний нэр, хаяг, и-майл хаяг.....
Peleesuren @ gmail6 com....Г.Пэлээсүрэн

2. Төсвийн тухай тэмдэглэл

Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглсэн төсвийн норматив ажлын зургийн жагсаалт /БА ББ ХАС ЦБУ ДГ ХД ГД УХАТ ГЦ ГХ ЕТ/

- Барилгын гадна дотор засал, хаалга цонх, шал, дотор гэрэлтүүлэг, цэвэр бохир усны тоноглол солих засвар
- Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:
- Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл: элс айрга тоосгл орон нутгаас , гадаад материалыг УБ хотоос тээвэрлэхээр,
.... БД81-109-16 болон зах зээлийн үнээр
- Тухайн барилгад суурилуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах ажлын төсөвт өртгийг тодорхойлсон онцлог: тусад нь тооцсон Төсөвт өртгийн дүн 206,849. 428 төгрөгөөр

1 м.кв-ын өртөг хүснэгтээр

Тэргүүлэх / мэргэшсэн/ төсөвчин Г.Пэлээсүрэн...../Овог нэр/



АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гадна хаалга буулгах	хайрцаг	6
2	Цонх буулгах	хайрцаг	34
3	Хуванцар рамтай вакум цонх угсрах	м2	57.84
4	Цонхонд өнгөлсөн гантиг тавиур суулгах	м2	18.4
5	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай хаалга усрах	м2	1.89
6	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89
7	Хаалганд бариултай цоож суулгах	ш	1
8	Цонхны отлив төмөр хийх	м2	16.3
9	3.6м2 хүртэл талбайтай металл хаалга суулгах	ш	6

ГАДНА ЗАСЛАЛ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Амалгааг чулуут шавардлага өнгөлгөө хийх	м2	34.6
2	Ханын гадаргууд германы астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	545
3	Хөөсөнцөр хавтангаар гадна фасадыг дулаалж 100 мм засал хийх	м2	545
4	Гадна хананд чулуут шавардлага чулуун өнгөлгөө хийх	м2	545
5	Гадна ханын өргө ба өнгөлгөөний 16 м хүртэл өндөр шат угсрах	м2	376
6	Гадна хананы хаяавч (цокол)-ын хананд чулуун хавтан наах	м2	33.4
7	Гадна шатны хайс будах	м2	17.3

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуучин будагтай таазны гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	553
2	Хуучин будагтай ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	1054
3	Хамар ханын тоосгон өргийг гараар ухаж буулгах	м3	4.32
4	1\2-ын тоосгоор хана арматургүй өрөх	м2	44.41
5	Дотор тоосго ба бетон ханыг шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	88.82
6	Хана таазны гадаргууд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	1696
7	Дотор хана усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	1143
8	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	553
9	Цонх хаалганы тэгш гадаргуутай амалгаа шавардах	м2	115
10	Эмульсэн будгаар шавардсан амалгааг 100 % багсаар будах	м2	115
11	Вааран хавтанцараар хийсэн ханын өнгөлгөөг буулгах	м2	128
12	Тоосгон хананд дэвсгэр шавардлага хийх	м2	128
13	Хавтанцарыг /плита/ бетон хананд цавуугаар наах	м2	128
14	Плитаны чигжээс	м2	128
15	Шатны гишгүүрт гантиг хавтан наах	м2	18
16	Шатанд бариултай төмөр хайс хийх	ум	8.1
17	Шатны налууд сайн чанарын шавардлага хийх	м2	16
18	Эмульсэн будгаар шавардсан шатны налууг 100 % багсаар будах	м2	16
19	Цементэн зуурмаг бэлтгэх	м3	12.6

ШАЛНЫ АЖИЛ

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Вааран хавтанцараар хийсэн шалны өнгөлгөөг /хавтанцарыг эргүүлж ашиглахгүйгээр/ буулгах	м2	62
2	Битуминоль шаваас дээр хар цаас, гидройзол буюу бризолоор тусгаарлалт хийх - 1 үе	м2	62
3	Цементэн зуурмаг дээр вааран хавтангаар шал хийх /2-5м2/ талбайтай	м2	62
4	Радиатор яндан хоолойн гэх мэт гадаргуу 2 удаа будах	м2	98.6
5	Цэвэр ба хар банзан шалны хадаасыг сугалж хуулах	м2	293
6	Эрдэс хөвөн зулхай буюу хавтангаар дулаан тусгаарлалт хийх	м2	293
7	Банзан шалны 25%-ийг шинэ банзаар солих	м2	293
8	Бетон шаланд жижиг хивсэнцэр наах	м2	293
9	Цементэн зуурмаг бэлтгэх	м3	1.3

БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Суултуур байрлуулах /почкины хамт/	ком	1
2	Суултуур байрлуулах /хүүхдийн /	ком	12
3	Угаагуур тавих	1ш	2
4	Угаагуур тавих хүүхдийн	1ш	12
5	Ханын ганцаарчилсан хөтөвч тавих хүүхдийн	1ш	4
6	Нэг тасалгаатай ширмэн угаагуур тавих	1ш	2
7	Холигч байрлуулах	ш	16
8	Тосгуур холигчийн хамт буулгах	ш	16
9	Шаазан жорлон буулгах	ш	13
10	Ханын хөтөвч буулгах	ш	4

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Оролтын ерөнхий гэрэлтүүлгийн самбарыг гагнаж бэхлэж угсрах	ком	1
2	2 *36 гэрэлтүүлэгчтэй өдрийн гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	75
3	Ерөнхий самбар буулгах ес-3417 ,врв-в1	иж бүр- дэл	1
4	Тааз , хананд бэхэлсэн гэрэлтүүлэгч буулгах	100м	0.72

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	47 935 656
2	Материал	77 204 661
3	Тээвэр	3 289 881
4	Машин ашиглалт	1 847 179
	Шууд зардлын дүн	130 277 378
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	15 033 650
6	Ашиг / 15%/	21 796 654
	Барилга угсралтын ажлын дүн	167 107 682
7	НӨАТ 10%	16 710 768
8	Нормчлолын сан 0.18%	300 794
	Дүн	184 119 244
9	Захиалагчийн албаны зардал	3 342 154
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	14 374 800
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1 671 077
	Дүн	203 507 274
12	Магадлашгүй ажил 2%	3 342 154
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	206 849 428

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
55-010-01	Гадна хаалга буулгах	хайрцаг	6	2.5 / 2	1.46 / 0.2	8.772 / 1.2	2520.5 / 2371	22110 / 2845	24 955
55-010-01	Цонх буулгах	хайрцаг	34	2.5 / 2	1.46 / 0.2	49.708 / 6.8	2520.5 / 2371	125289 / 16123	141 412
09-120-04	Хуванцар рамтай вакум цонх угсрах	м2	57.84	4.0 / 2	1.3 / 0.13	75.007 / 7.52	3076 / 2371	230721 / 17828	248 549
15-400-05	Цонхонд өнгөлсөн гантиг тавиур суулгах	м2	18.4	3.7 / 2	6.06 / 0.34	111.438 / 6.18	2954.2 / 2371	329209 / 14658	343 868
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	2832.4 / 2371	6617 / 1658	8 275
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	2670 / 2371	2190 / 31	2 221
10-510-04	Хаалганд бариултай цоож суулгах	ш	1	5.0 / 2	0.35 / 0.07	0.35 / 0.07	3546 / 2371	1242 / 171	1 413
12-050-08	Цонхны отлив төмөр хийх	м2	16.3	3.0 / 2	1.31 / 0.01	21.407 / 0.09	2670 / 2371	57156 / 209	57 365
10-590-05	3.6м2 хүртэл талбайтай металл хаалга суулгах	ш	6	3.1 / 2	10.19 / 0.19	61.12 / 1.15	2710.6 / 2371	165672 / 2727	168 400

Нийт Хүн/цаг:

330.96 / 23.72

Үндсэн цалин:

996 457

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

169 398

Нэмэгдэл цалин:

368 689

Нийт цалин:

1 534 544

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

194 887

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

208 698

Ажиллах хүчний зардал:

1 938 129

ГАДНА ЗАСЛАЛ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-750-06	Амалгааг чулуут шавардлага өнгөлгөө хийх	м2	34.6	3.4 / 2	0.74 / 0.01	25.504 / 0.4	2832.4 / 2371	72237 / 952	73 188
15-820-04	Ханын гадаргууд германы астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	545	3.2 / 2	0.06 / 0	30.52 / 0.26	2751.2 / 2371	83967 / 620	84 587
15-860-05	Хөөсөнцөр хавтангаар гадна фасадыг дулаалж 100	м2	545	3.0 / 2	1.69 / 0.04	919.96 / 20.71	2670 / 2371	2456293 / 49103	2 505 397

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	мм засал хийх													
15-750-06	Гадна хананд чулуут шавардлага чулуун өнгөлгөө хийх	м2	545	3.4 / 2	0.74 / 0.01	401.719 / 6.32	2832.4 / 2371	1137830 / 14989	1 152 820					
08-230-04	Гадна ханын өргө ба өнгөлгөөний 16 м хүртэл өндөр шат угсрах	м2	376	3.1 / 2	0.71 / 0.15	266.283 / 57.38	2710.6 / 2371	721787 / 136042	857 830					
15-680-16	Гадна хананы хаяавч (цокол)-ын хананд чулуун хавтан наах	м2	33.4	3.5 / 2	0.89 / 0.08	29.586 / 2.67	2873 / 2371	85000 / 6335	91 335					
57-180-25	Гадна шатны хайс будах	м2	17.3	3.1 / 2	0.52 / 0.00	8.91 / 0.02	2710.6 / 2371	24150 / 41	24 191					

Нийт Хүн/цаг: 1682.48 / 87.76

Үндсэн цалин: 4 789 347

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 814 189

Нэмэгдэл цалин: 1 772 058

Нийт цалин: 7 375 595

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 936 701

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 1 003 081

Ажиллах хүчний зардал: 9 315 376

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
					Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-05	Хуучин будагтай таазны гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	553	2.0 / 2	0.31 /	170.877 /	2371 / 2371	405149 /	405 149
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	1054	2.0 / 2	0.25 /	260.338 /	2371 / 2371	617261 /	617 261
51-030-06	Хамар ханын тоосгон өргийг гараар ухаж буулгах	м3	4.32	2.0 / 2	8.53 / 2.43	36.841 / 10.5	2371 / 2371	87350 / 24890	112 240
08-050-11	1\2-ын тоосгоор хана арматургүй өрөх	м2	44.41	3.0 / 2	2.2 / 0.52	97.751 / 22.95	2670 / 2371	260995 / 54417	315 412
15-040-12	Дотор тоосго ба бетон ханыг шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	88.82	3.4 / 2	1.35 / 0.07	120.031 / 6	2832.4 / 2371	339977 / 14215	354 192
15-240-08	Хана таазны гадаргууд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	1696	3.1 / 2	0.7 / 0	1180.92 / 5	2710.6 / 2371	3201015 / 2815	3 203 830
57-060-03	Дотор хана усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	1143	3.4 / 2	0.59 / 0.00	673.227 / 2.29	2832.4 / 2371	1906848 / 5420	1 912 268

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	553	3.4 / 2	0.67 / 0.00	371.063 / 1.11	2832.4 / 2371	1050999 / 2622	1 053 621
15-050-04	Цонх хаалганы тэгш гадаргуутай амалгаа шавардах	м2	115	3.5 / 2	2.11 / 0.11	242.822 / 12.19	2873 / 2371	697629 / 28902	726 532
15-310-18	Эмүльсэн будгаар шавардсан амалгааг 100 % багсаар будах	м2	115	3.2 / 2	0.91 / 0.00	104.707 / 0.39	2751.2 / 2371	288071 / 927	288 998
57-050-05	Бааран хавтанцараар хийсэн ханын өнгөлгөөг буулгах	м2	128	3.0 / 2	0.48 /	61.952 /	2670 / 2371	165412 /	165 412
15-430-04	Тоосгон хананд дэвсгэр шавардлага хийх	м2	128	3.7 / 2	0.67 / 0.03	85.696 / 4.29	2954.2 / 2371	253163 / 10167	263 330
15-730-04	Хавтанцарыг /плита/ бетон хананд цавуугаар наах	м2	128	3.5 / 2	2.31 / 0.00	295.59 / 0.38	2873 / 2371	849231 / 910	850 142
15-730-05	Плитаны чигжээс	м2	128	1.9 / 2	0.6 / 0.01	76.335 / 0.72	2347.5 / 2371	179197 / 1706	180 903
15-400-04	Шатны гишгүүрт гантиг хавтан наах	м2	18	3.8 / 2	8.62 / 0.28	155.18 / 5.02	2994.8 / 2371	464732 / 11907	476 640
08-270-11	Шатанд барилттай төмөр хайс хийх	у/м	8.1	4.2 / 2	3.84 / 0.12	31.087 / 0.98	3170 / 2371	98546 / 2324	100 870
15-060-04	Шатны налууд сайн чанарын шавардлага хийх	м2	16	3.5 / 2	1.3 / 0.08	20.765 / 1.33	2873 / 2371	59657 / 3149	62 806
15-310-19	Эмүльсэн будгаар шавардсан шатны налууг 100 % багсаар будах	м2	16	3.0 / 2	1.16 / 0.00	18.507 / 0.04	2670 / 2371	49414 / 102	49 517
11-320-06	Цементэн зуурмаг бэлтгэх	м3	12.6	2.4 / 2	1.18 / 1.08	14.925 / 13.66	2490.6 / 2371	37171 / 32384	69 556

Нийт Хүн/цаг:

4018.62 / 83.03

Нийт цалин:

Үндсэн цалин: 11 208 677

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1 905 475

Нэмээдэл цалин:

4 147 210

Нийт цалин:

17 261 362

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

2 192 193

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

2 347 545

Ажиллах хүчний зардал:

21 801 100

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж-хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-050-10	Вааран хавтанцараар хийсэн шалны өнгөлгөөг /хавтанцарыг эргүүлж ашиглахгүйгээр/ буулгах	м2	62	3.0 / 2	0.18 / 0.00	11.47 / 0.06	2670 / 2371	30625 / 147	30 772
11-030-04	Битуминоль шаваас дээр хар цаас, гидройзол	м2	62	3.2 / 2	0.01 / 0.02	0.701 / 1.05	2751.2 / 2371	1927 / 2499	4 427

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

64-040-01	Тосгуур холигчийн хамт буулгах	ш	16	3.2 / 2	1.05 / 0.05	16.816 / 0.8	2751.2 / 2371	46264 / 1897	48 161
64-040-02	Шаазан жорлон буулгах	ш	13	3.5 / 2	3.44 / 0.09	44.72 / 1.17	2873 / 2371	128481 / 2774	131 255
64-040-05	Ханын хөтөвч буулгах	ш	4	3.0 / 2	1.09 / 0.04	4.368 / 0.16	2670 / 2371	11663 / 379	12 042

Нийт Хүн/цаг: 196.71 / 9.5

Үндсэн цалин: 610 096

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 103 716

Нэмэгдэл цалин: 225 736

Нийт цалин: 939 548

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 119 323

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 127 779

Ажиллах хүчний зардал: 1 186 649

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт. ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-530-14	Оролтын ерөнхий гэрэлтүүлгийн самбарыг гагнаж бэхлэж угсрах	ком	1	3.8 / 2	5.4 / 0.94	5.403 / 0.94	2994.8 / 2371	16181 / 2229	18 410
20-260-12	2 *36 гэрэлтүүлэгчтэй өдрийн гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	75	3.0 / 2	1.12 / 0.02	84 / 1.5	2670 / 2371	224280 / 3557	227 837
70-240-02	Ерөнхий самбар буулгах ес-3417 , вру-в1	иж бүр-дэл	1	3.3 / 2	4.51 / 0.26	4.511 / 0.26	2791.8 / 2371	12594 / 616	13 210
70-120-02	Тааз , хананд бэхэлсэн гэрэлтүүлэгч буулгах	100м	0.72	3.1 / 2	82.43 / 1.71	59.347 / 1.23	2710.6 / 2371	160867 / 2919	163 786

Нийт Хүн/цаг: 153.26 / 3.93

Үндсэн цалин: 423 243

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 71 951

Нэмэгдэл цалин: 156 600

Нийт цалин: 651 794

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 82 778

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 88 644

Ажиллах хүчний зардал: 823 216

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	8888.15 / 275.62	Бүгд цалин:	24 645 328
---------------	------------------	-------------	------------

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

4 189 706

Нэмэгдэл цалин:

9 118 771

Нийт цалин:

37 953 805

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

4 820 133

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

5 161 718

Ажиллах хүчний зардал:

47 935 656

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2-1530	Суултуур /почкитой/ шулуун гаргалгаатай	КОМ	1	165000	165 000
2-1530	Суултуур хүүхдийн	КОМ	12	65000	780 000
1-5072	Селикон	КГ	2.725	14200	38 695
2-1402	Сифон /угаагуурын/	Ш	14	2500	35 000
1-4271	Ус	М3	3.7669	2000	7 534
1-4542	Уулын элс	М3	0.5311	22000	11 683
1-3968	Угсармал шатны шалавч бамбай	М2	4.4744	8500	38 032
2-1524	Угаагуур	ИЖ	2	125000	250 000
2-1524	Угаагуур хүүхдийн	ИЖ	12	35000	420 000
2-1156	Угаагуур мс-1-1	КОМ	2	95000	190 000
1-0306	Тусгаарлагч лент	КГ	0.0975	3500	341
1-5102	Тэлэгч олс	М	408.75	240	98 100
1-0244	Төмрийн будаг	КГ	1.9376	7000	13 563
1-3825	Төмөр хайс/шатны /	М2	7.29	35000	255 150
1-3825	Төмөр шат	КГ	139.12	2300	319 976
1-0680	Хуйлмал материал	М2	69.44	1450	100 688
1-3825	Хуванцар рамтай вакум цонх	М2	58.9968	140000	8 259 552
	Хог	М3	12.784	0	0
2-1428	Холигч	ИЖ	16	38000	608 000
1-0358	Хар тосон шаваас	КГ	47.12	1500	70 680
1-0094	Хадаас /40-60мм/	КГ	26.37	2400	63 288
1-0095	Хадаас /70-110мм/	КГ	38.6967	2500	96 742
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг	М2	1.89	85000	160 650
1-4288	Хавтанцар /плита/ 30х30	М2	138.24	15000	2 073 600
2-1312	Ханын хөтөвч хүүхдийн	ИЖ	4	35000	140 000
1-5123	Хөсжүүлэгч atlas cermit г буюу п/ кг/	КГ	81.75	4320	353 160
1-5127	Хөөсөцөр хавтан /20кг/м3 ээс дээш нягтай/ 15 см	М3	54.5	147000	8 011 500
1-4335	Хүрээ мод	М	322.3	1000	322 300
1-4302	Чулуун хавтан	М2	34.068	35000	1 192 380
	Чулуут шавардлага өнгөлгөө	КГ	2505.082	2100	5 260 672
1-4476	Цонхны гантиг чулуун тавцан	М2	19.32	35000	676 200
1-0754	Цоож	Ш	1	35000	35 000
	Цавуу	КГ	87.9	1500	131 850
1-5072	Цавуу хөөсөнцөр тор наах	КГ	463.25	1100	509 575
1-0083	Цаасан зүлгүүр	М2	28.7784	7000	201 449
1-0946	Цаасанд ширж оёсон эрдэс хөвөн зулхай	М3	298.86	68000	20 322 480
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр	ТН	0.0652	2250000	146 700
1-4189	Цемент шохойн зуурмаг м-100	М3	3.176	0	0
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	М3	1.6177	0	0
1-4026	Цемент м-400	ТН	3.5952	160000	575 238
1-0861	Шураг	КГ	2.4	2800	6 720
1-0861	Шураг, 2,5х25мм	КГ	0.3402	2500	851
1-4184	Шохойн зуурмаг	М3	7.682	0	0
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	М3	0.1922	0	0
1-4196	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:2	М3	1.24	0	0
1-0859	Шаваас	КГ	478.173	350	167 361
1-0363	Шүршдэг хөөс	КГ	8.1	8500	68 850
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	КГ	1.9185	8500	16 307
1-0862	Шүрүүн 30мм	КГ	17.44	1400	24 416
1-0882	Электрод ано-4	КГ	0.12	2500	300
1-4272	Элс	М3	18.2785	12500	228 481
1-0182	Эпоксид цавуу	КГ	42.4	6000	254 400

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-1296	Эмульс	кг	910.676	3800	3 460 569
1-0212	Эмульсэн будаг бт-177	кг	42.051	3800	159 794
1-5080	Булан төмөр	м	163.5	1000	163 500
1-5100	Булангийн хамгаалалт төмөр /заслалын/	м	621.3	1200	745 560
1-4474	Гантиг хавтан	м2	18.36	38000	697 680
1-4300	Вааран хавтанцар	м2	64.48	15000	967 200
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	2.2649	230000	520 929
1-0419	Давирхайтай олс	кг	3.04	7500	22 800
1-0135	Замаск	кг	271.36	350	94 976
1-3994	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	2.6985	280000	755 588
1-5101	Заслалын тор	м2	545	1200	654 000
	Жижиг хивсэнцэр	м2	298.86	26000	7 770 360
1-4231	Наличник	м	10.6407	2000	21 281
1-0410	Маажин	кг	166.393	3000	499 179
4-0001	Модон тоосго	ш	18.6522	100	1 865
1-5122	Плсатмассан хадаас	ш	2180	350	763 000
1-0363	Плитаны чигжээс	кг	141.12	1750	246 960
1-0134	Плитаны цавуу	кг	47.36	1500	71 040
1-0417	Олс	кг	0.244	7000	1 708
3-3739	Оролтын самбар	ком	1	1830000	1 830 000
1-0220	Өнгийн будаг	кг	19.7397	7000	138 178
1-0005	Үжил эсэргүүцэгч	кг	96.69	1200	116 028
	3.6м2 хүртэл талбайтай металл хаалга	ш	6	450000	2 700 000
3-6422	2 *36гэрэлтүүлэгчтэй өдрийн гэрэлтүүлэгч	ш	75	28000	2 100 000

77 204 661

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэрж үнэ	Нийт үнэ
9008	Цахилгаан сойз	5.86	38486	225 528
3027	Цахилгаан өрөм	155.87	2153	335 588
2028	Автокран 5тн	20.14	59489	1 198 126
	Автомашин	1.58	22727	35 959
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	6.25	8310	51 979

1 847 179

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Көэф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
	3.6м2 хүртэл талбайтай металл хаалга	Ш	0.1	1	2	6	335	280.66	0.6	56 413
	Чулуут шавардлага өнгөлгөө	кг	0.001	1.21	2	2505.082	335	280.66	3.0311	284 992
	Жижиг хивсэнцэр	м2	0.002	1.13	2	298.86	335	280.66	0.6754	63 504
	Хог	м3	1.2	1	1	12.784	4	471.32	15.3408	28 922
1-5072	Селикон	кг	0.001	1	1	2.725	335	213.35	0.0027	195
1-5102	Тэлэгч олс	м	7E-5	1	1	408.75	335	213.35	0.0286	2 045
1-5123	Хөсжүүлэгч atlas sermit г буюу л/ кг/	кг	0.001	1	1	81.75	335	213.35	0.0818	5 843
1-5127	Хөөсөцөр хавтан /20кг/м3 ээс дээш нягтай/ 15 см	м3	0.02502	1	1	54.5	335	213.35	1.3636	97 459
1-5072	Цавуу хөөсөнцөр тор наах	кг	0.001	1	1	463.25	335	213.35	0.4632	33 110
1-5100	Булангийн хамгаалалт төмөр /заспалын/	м	0.0002	1	1	621.3	335	213.35	0.1243	8 881
1-5101	Заспалын тор	м2	0.00011	1	1	545	335	213.35	0.06	4 285
1-5122	Глсатмассан хадаас	Ш	5E-5	1	1	2180	335	213.35	0.109	7 790
1-0005	Үжил эсэргүүцэгч	кг	0.001	1.06	2	96.69	335	280.66	0.1025	9 636
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	0.0016	1.27	2	12.5264	335	280.66	0.0255	2 393
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	0.0016	1.06	2	16.252	335	280.66	0.0276	2 592
1-0094	Хадаас /40-60мм/	Кг	0.001	1.15	2	26.37	335	280.66	0.0303	2 851
1-0095	Хадаас /70-110мм/	Кг	0.001	1.15	2	38.6967	335	280.66	0.0445	4 184
1-0135	Замаск	Кг	0.001	1.26	2	271.36	335	280.66	0.3419	32 147
1-0134	Плитаны цавуу	Кг	0.001	1.26	2	47.36	335	280.66	0.0597	5 611
1-0182	Эпоксид цавуу	Кг	0.001	1.21	2	42.4	335	280.66	0.0513	4 824
	Цавуу	Кг	0.001	1.21	2	87.9	335	280.66	0.1064	10 000
1-0212	Эмульсэн будаг бт-177	Кг	0.001	1.29	2	42.051	335	280.66	0.0542	5 100
1-0220	Өнгийн будаг	Кг	0.001	1.29	2	19.7397	335	280.66	0.0255	2 394
1-0244	Төмрийн будаг	Кг	0.001	1.29	2	1.9376	335	280.66	0.0025	235
1-0306	Тусгаарлагч лент	Кг	0.001	1.21	2	0.0975	335	280.66	0.0001	11
1-0358	Хар тосон шавсаас	Кг	0.001	1.13	2	47.12	335	280.66	0.0532	5 006
1-0363	Плитаны чигжээс	Кг	0.001	1.21	2	141.12	335	280.66	0.1708	16 055
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	Кг	0.001	1.21	2	1.9185	335	280.66	0.0023	218
1-0363	Шүршдэг хөөс	Кг	0.001	1.21	2	8.1	335	280.66	0.0098	922
1-0410	Маажин	Кг	0.001	1.26	2	166.393	335	280.66	0.2097	19 712
1-0087	Олс	Кг	0.001	1.03	2	0.244	335	280.66	0.0003	24
1-0419	Давирхайтай олс	Кг	0.001	1.03	2	3.04	335	280.66	0.0031	294

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шийдэр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Коеф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0680	Хуйлмал материал	M2	0.001	1.06	2	69.44	335	280.66	0.0736	6 921
1-5080	Булан төмөр	M	0.0033	1	1	163.5	335	213.35	0.5395	38 563
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр	TN	0.0041	1	1	0.0652	335	213.35	0.0003	19
1-0754	Цоож	Ш	0.0011	1.13	2	1	335	280.66	0.0012	117
1-0859	Шаваас	КГ	0.001	1.21	2	478.173	335	280.66	0.5786	54 400
1-0861	Шураг, 2,5x25мм	КГ	0.001	1.13	2	0.3402	335	280.66	0.0004	36
1-0861	Шураг	КГ	0.001	1.13	2	2.4	335	280.66	0.0027	255
1-0862	Шүрүл 30мм	КГ	0.001	1.13	2	17.44	335	280.66	0.0197	1 853
1-0882	Электрод ано-4	КГ	0.001	1.16	2	0.12	335	280.66	0.0001	13
1-0946	Цаасанд ширж оёсон эрдэс хөвөн зулхай	M3	0.025	1.52	3	298.86	335	391.34	11.3567	1 488 848
1-1296	Эмульс	КГ	0.001	1.29	2	910.676	335	280.66	1.1748	110 453
1-3825	Хуванцар рамтай вакум цонх	M2	0.03	1	1	58.9968	4	471.32	1.7699	3 337
1-3825	Төмөр хайс/шатны /	M2	0.001	1	1	7.29	4	471.32	0.0073	14
1-3825	Төмөр шат	КГ	0.001	1	1	139.12	4	471.32	0.1391	262
1-3968	Угсармал шатны шалавч бамбай	M2	0.012	2	2	4.4744	186	280.66	0.1074	5 606
1-3994	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	M3	0.65	1	1	2.6985	186	213.35	1.754	69 606
1-4026	Цемент м-400	TN	1	1.02	1	3.5952	4	471.32	3.6671	6 914
1-4184	Шохойн зуурмаг	M3	2.2	1	1	7.682	0	0	16.9004	0
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	M3	2.2	1	1	1.6177	0	0	3.559	0
1-4189	Цемент шохойн зуурмаг м-100	M3	2.2	1	1	3.176	0	0	6.9872	0
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1.3	M3	2.4	1	1	0.1922	0	0	0.4613	0
1-4196	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1.2	M3	2.2	1	1	1.24	0	0	2.728	0
1-4231	Наличник	M	6E-5	1.15	1	10.6407	186	213.35	0.0007	29
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	3.75	1.06	1	2.2649	3	508.85	9.003	13 744
1-4271	Ус	M3	1	1	1	3.7669	5	447.01	3.7669	8 419
1-4272	Элс	M3	1.5	1	3	18.2785	4	851.36	27.4177	93 370
1-4288	Хавтанцар /плита/ 30x30	M2	0.0250082	1.17	1	138.24	335	213.35	4.0448	289 094
1-4300	Вааран хавтанцар	M2	0.025	1.17	1	64.48	335	213.35	1.886	134 800
1-4302	Чулуун хавтан	M2	0.026	1.27	1	34.068	335	213.35	1.1249	80 401
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг	M2	0.0327	1.2	2	1.89	186	280.66	0.0742	3 872
1-4335	Хүрээ мод	M	0.0007	1.15	1	322.3	186	213.35	0.2595	10 296
1-4474	Гантиг хавтан	M2	0.022	1	1	18.36	4	471.32	0.4039	762

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Коеф	Зэрэг	Нийт орд	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-4476	Цонхны гантиг чулуун тавцан	М2	0.05	1	1	19.32	4	471.32	0.966	1 821
1-4542	Уулын элс	М3	1.65	1	1	0.5311	25	301.73	0.8762	6 610
2-1156	Угаагуур мс-1-1	КОМ	0.0135	1.29	2	2	335	280.66	0.0348	3 275
2-1312	Ханын хөтөвч хүүхдийн	ИЖ	0.009	1.72	2	4	335	280.66	0.0619	5 822
2-1402	Сифон /угаагуурын/	Ш	0.0005	1.5	2	14	335	280.66	0.0105	987
2-1428	Холигч	ИЖ	0.0028	1.48	2	16	335	280.66	0.0663	6 234
2-1524	Угаагуур	ИЖ	0.0263	1.43	2	2	335	280.66	0.0752	7 072
2-1524	Угаагуур хүүхдийн	ИЖ	0.0263	1.43	2	12	335	280.66	0.4513	42 432
2-1530	Суултуур /почкитой/ шулуун гаргалгаатай	КОМ	0.0265	1.5	2	1	335	280.66	0.0398	3 737
2-1530	Суултуур хүүхдийн	КОМ	0.0265	1.5	2	12	335	280.66	0.477	44 848
3-3739	Оролтын самбар	КОМ	0.1	1	2	1	335	280.66	0.1	9 402
3-6422	2 *36гэрэлтүүлэгчтэй өдрийн гэрэлтүүлэгч	Ш	0.002	1	2	75	335	280.66	0.15	14 103
4-0001	Модон тоосго	Ш	0.0001	1.06	1	18.6522	335	213.35	0.002	141
	Хог, хаягдал	ТН			1		15	329.71	0.7579	3 748

3 289 881